СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«15» февраля 2023 года

	                      № 135

	с. Николаевское

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Николаевское» № 79 от 17.06.2021 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Николаевское»

На основании протеста Прокуратуры Улетовского района от 12.12.2022 № 07-22б-2022 на решение Совета сельского поселения «Николаевское» №79 от 17.06.2021 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Николаевское», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Николаевское», Совет сельского поселения «Николаевское» решил:

1. Решение Совета сельского поселения «Николаевское» № 79 от 17.06.2021 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Николаевское» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Установить для резидентов территории социально-экономического развития «Забайкалье» налоговую ставку земельного налога в размере 0 процентов на три налоговых периода»
2. Пункт 4 решения Совета сельского поселения «Николаевское» № 79 от 17.06.2021 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Николаевское» считать пунктом 5.
3. Пункт 5 решения Совета сельского поселения «Николаевское» № 79 от 17.06.2021 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Николаевское» считать пунктом 6.
4. Пункт 6 решения Совета сельского поселения «Николаевское» № 79 от 17.06.2021 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Николаевское» считать пунктом 7.
5. Пункт 7 решения Совета сельского поселения «Николаевское» № 79 от 17.06.2021 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Николаевское» считать пунктом 8.
6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) согласно Уставу сельского поселения «Николаевское».
7. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в УФНС по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения,
председатель Совета
«Николаевское»                                                                         В.Е. Подопригора

	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
03.02.2023 года
Глава сельского поселения «Николаевское» В.Е. Подопригора